



# REVISION SJÆLLAND

**REVISION SJÆLLAND**  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Jyllingevej 59, 1. sal  
DK-2720 vanløse  
Telefon 36 88 50 50  
E-mail: [rs@revision-sjaelland.dk](mailto:rs@revision-sjaelland.dk)  
[www.revision-sjaelland.dk](http://www.revision-sjaelland.dk)  
CVR: 28 30 97 91

**Partnere**  
Ulrik Danmark  
Henrik Danmark  
Thomas Jørgensen  
Nikolaj Kjeldgaard Jørgensen

*Isken ApS  
Rådhuspladsen 55  
1550 København V*

*CVR-nr: 15 49 87 73*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2023*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4. juli 2024

---

Bjartmar Trastarson  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Noter .....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Isken ApS  
Rådhuspladsen 55  
1550 København V

CVR-nr.: 15 49 87 73  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Bjartmar Trastarson

**Pengeinstitut**

Jyske Bank  
Hovedvejen 99 A  
2600 Glostrup

**Revisor**

Revision Sjælland  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Jyllingevej 59, 1. sal  
2720 Vanløse

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens primære formål er at drive ti selvstændige KFC restauranter i Danmark, samt i øvrigt at drive handel og industri.

### Usikkerhed ved indregning og måling

#### Udskudt skatteaktiv

Værdiansættelsen af udskudt skatteaktiv er forbundet med usikkerhed, idet udnyttelsen af skatteaktivet er afhængig af positiv fremtidig drift. Selskabets ledelse vurderer, at de senere års forbedringer i lønsomheden vil afspejle sig i positiv fremtidig drift.

Skatteaktivet er medtaget til en værdi som forventes at kunne udnyttes inden for en tidshorisont på 5 år.

Værdiansættelsen af udskudt skatteaktiv er forbundet med usikkerhed, idet udnyttelsen af skatteaktivet er afhængig af positiv drift.

### Gældsforpligtelse kreditor

Der er indregnet samlet en forventet gældsforpligtigelse vedrørende en kreditor som i 2023 er omstruktureret og efterfølgende ophørt. Der er indregnet t.kr. 1.002. Kreditoren er hjemhørende i udlandet og er ophørt med sine aktiviteter i 3. kvartal af 2023. Selskabet har siden ophøret ikke modtaget opkrævning af gælden, og overfor selskabets ledelse, har afgående ledelse hos modparten indikeret at gælden ikke vil blive opkrævet. Selskabet har som følge af usikkerheden af en eventuel senere opkrævning, valgt at lade gælden forblive indregnet som en gældsforpligtelse.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet har de foregående år været udfordret i forhold til lønsomheden, særligt grundet eftervirkningerne fra Covid-19 pandemien samt energikrisen, som har bremset selskabets udvikling. Resultatet for 2023 er vendt fra et underskud på 6.325 t.kr. i 2022 til et overskud på 951 t.kr. i 2023. En medvirkende årsag til den positive udvikling, er ledelsens løbende justeringer til driften og fokus på at holde udgifterne på et acceptabelt niveau.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

#### Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift for de næste 12 måneder er betinget af, at nuværende kreditfaciliteter fastholdes eller at bank og øvrige kreditorer fortsat stiller den nødvendige kapital til rådighed. Selskabets nuværende aftale med bankforbindelsen udløber 1. september 2024. Selskabets bankforbindelse har indikeret at de nuværende kreditfaciliteter vil blive forlænget inden den 1. september 2024. Det er ledelsens forventning at kreditfaciliteterne vil blive forlænget til 1. juli 2025.

Selskabet har med de 3 væsentligste leverandører indgået afdragsordninger, og der arbejdes på at indgå afdragsordninger med øvrige kreditorer, og på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten foreligger yderligere aftaler med flere kreditorer. Selskabet har tidligere med en række af disse kreditorer indgået afdragsaftaler, og det er ledelsens forventning at der kan indgås aftaler, som i tilstrækkeligt omfang kan sikre likviditeten.

Der er for regnskabsåret 2024 og 2025 budgetteret med driftsoverskud for selskabets restauranter, og ifølge den seneste budgetopfølgning for maj 2024, er selskabet en smule bagud ift. budgettet. Budgetafgivelsen kommer fra lavere resultater fra januar til april måned, pga. eksterne omstændigheder som selskabet ikke selv har kontrol over. Driftsresultatet for maj måned er markant forbedret, og ligger over budgetforventningerne. Ledelsen forventer at budgettet for den resterende del af 2024 som minimum bliver overholdt.

Såfremt selskabet kan indfri forventninger til budget samt opnå de forventede afdragsordninger, så vil der være likviditet til rådighed for den fortsatte drift.

Selskabet har lån hos Skattestyrelsen med forfald til betaling henover 2022-2024. Der i foråret 2022 indgået en afdragsaftale med Skattestyrelsen omfattende samlet gæld t.kr. 5.970 med en løbetid på 24 måneder. Der resterer på



## LEDELSESBERETNING

balancedagen 31. december 2023 en gæld på t.kr. 1.144. Afdragsaftalen medfører, at der i løbet af 2024 skal afdrages t.kr. 1.144, hvorefter afdragsaftalen ophører.

Der er i regnskabsåret indgået en yderligere afdragsordning med Skattestyrelsen, som blandt andet omfatter skyldige lønskatter og moms. Afdragsordningen omfatter indregnet gæld på balancedagen på t.kr. 2.899, som skal betales løbende henover 2024 og 2025. Den indgåede aftale reducerer presset på selskabets likviditet. Selskabet har indtil tidspunktet for godkendelsen af årsrapporten været i stand til at overholde afdragsaftalen med Skattestyrelsen.

Der er ydet lån fra selskabets ledelse på t.kr. 1.408. Selskabs ledelse har afgivet erklæring om ikke at kræve lånet indfriet de kommende 12 måneder medmindre selskabet har midlerne til at indfri dette lån.

Årsrapporten er på den baggrund aflagt efter principperne for going concern og under forudsætning om forsat drift.

Jeg henviser til note 1 i årsregnskabet.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>42.620.923</b>	<b>34.338.074</b>
4 Personaleomkostninger.....	-41.473.744	-41.204.829
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-2.014.171	-1.981.292
Andre driftsomkostninger.....	-300.000	-12.687
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-1.166.992</b>	<b>-8.860.734</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	2.769.969	1.564.239
Andre finansielle indtægter .....	42.326	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-308.790	0
Andre finansielle omkostninger.....	-845.638	-1.208.548
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>490.875</b>	<b>-8.505.043</b>
Skat af årets resultat.....	460.402	2.179.850
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>951.277</b>	<b>-6.325.193</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	951.277	-6.325.193
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>951.277</b>	<b>-6.325.193</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

## AKTIVER

	2023	2022
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder.....	1.630.342	1.959.797
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>1.630.342</b>	<b>1.959.797</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	14.736.162	15.295.804
Indretning af lejede lokaler.....	4.619.402	5.156.889
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>19.355.564</b>	<b>20.452.693</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	5.335.991	2.566.022
Deposita.....	2.524.553	2.342.505
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7.860.544</b>	<b>4.908.527</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>28.846.450</b>	<b>27.321.017</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.211.226	2.204.967
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>1.211.226</b>	<b>2.204.967</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.713.660	2.073.181
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	27.850	27.850
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	942.317	390.916
Andre tilgodehavender .....	418.651	150.000
Udskudt skatteaktiv .....	4.765.466	5.247.381
Periodeafgrænsningsposter.....	823.697	317.138
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>8.691.641</b>	<b>8.206.466</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>62.615</b>	<b>148.100</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>9.965.482</b>	<b>10.559.533</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>38.811.932</b>	<b>37.880.550</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

## PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital.....	392.157	392.157
Overført resultat.....	-5.792.267	-6.743.544
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>-5.400.110</b>	<b>-6.351.387</b>
Kreditinstitutter.....	0	1.200.000
Anden gæld.....	609.589	831.118
Periodeafgrænsningsposter.....	1.107.396	1.343.646
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.716.985</b>	<b>3.374.764</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	3.189.393	4.547.708
Kreditinstitutter.....	4.668.797	4.464.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	17.932.894	16.708.386
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9.585.335	6.876.836
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	5.710.987	7.007.134
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	1.407.651	1.252.876
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>42.495.057</b>	<b>40.857.173</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>44.212.042</b>	<b>44.231.937</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>38.811.932</b>	<b>37.880.550</b>
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



## NOTER

### 1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift for de næste 12 måneder er betinget af, at nuværende kreditfaciliteter fastholdes eller at bank og øvrige kreditorer fortsat stiller den nødvendige kapital til rådighed. Selskabets nuværende aftale med bankforbindelsen udløber 1. september 2024. Selskabets bankforbindelse har indikeret at de nuværende kreditfaciliteter vil blive forlænget inden den 1. september 2024. Det er ledelsens forventning at kreditfaciliteterne vil blive forlænget til 1. juli 2025.

Selskabet har med de 3 væsentligste leverandører indgået afdragsordninger, og der arbejdes på at indgå afdragsordninger med øvrige kreditorer, og på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten foreligger yderligere aftaler med flere kreditorer. Selskabet har tidligere med en række af disse kreditorer indgået afdragsaftaler, og det er ledelsens forventning at der kan indgås aftaler, som i tilstrækkeligt omfang kan sikre likviditeten.

Der er for regnskabsåret 2024 og 2025 budgetteret med driftsoverskud for selskabets restauranter, og ifølge den seneste budgetopfølgning for maj 2024, er selskabet en smule bagud ift. budgettet. Budgetafgivelsen kommer fra lavere resultater fra januar til april måned, pga. eksterne omstændigheder som selskabet ikke selv har kontrol over. Driftsresultatet for maj måned er markant forbedret, og ligger over budgetforventningerne. Ledelsen forventer at budgettet for den resterende del af 2024 som minimum bliver overholdt.

Såfremt selskabet kan indfri forventninger til budget samt opnå de forventede afdragsordninger, så vil der være likviditet til rådighed for den fortsatte drift.

Selskabet har lån hos Skattestyrelsen med forfald til betaling henover 2022-2024. Der i foråret 2022 indgået en afdragsaftale med Skattestyrelsen omfattende samlet gæld t.kr. 5.970 med en løbetid på 24 måneder. Der refterer på balancedagen 31. december 2023 en gæld på t.kr. 1.144. Afdragsaftalen medfører, at der i løbet af 2024 skal afdrages t.kr. 1.144, hvorefter afdragsaftalen ophører.

Der er i regnskabsåret indgået en yderligere afdragsordning med Skattestyrelsen, som blandt andet omfatter skyldige lønskatter og moms. Afdragsordningen omfatter indregnet gæld på balancedagen på t.kr. 2.899, som skal betales løbende henover 2024 og 2025. Den indgåede aftale reducerer presset på selskabets likviditet. Selskabet har indtil tidspunktet for godkendelsen af årsrapporten været i stand til at overholde afdragsaftalen med Skattestyrelsen.

Der er ydet lån fra selskabets ledelse på t.kr. 1.408. Selskabets ledelse har afgivet erklæring om ikke at kræve lånet indfriet de kommende 12 måneder medmindre selskabet har midlerne til at indfri dette lån.

Årsrapporten er på den baggrund aflagt efter principperne for going concern og under forudsætning om fortsat drift.

## NOTER

2023

2022

**2 Usikkerhed ved indregning og måling****Udskudt skatteaktiv**

Værdiansættelsen af udskudt skatteaktiv er forbundet med usikkerhed, idet udnyttelsen af skatteaktivet er afhængig af positiv fremtidig drift. Selskabets ledelse vurderer, at de senere års forbedringer i lønsomheden vil afspejle sig i positiv fremtidig drift.

Skatteaktivet er medtaget til en værdi som forventes at kunne udnyttes inden for en tidshorisont på 5 år.

Værdiansættelsen af udskudt skatteaktiv er forbundet med usikkerhed, idet udnyttelsen af skatteaktivet er afhængig af positiv drift.

**Gældsforpligtelse kreditor**

Der er indregnet samlet en forventet gældsforpligtelse vedrørende en kreditor som i 2023 er omstruktureret og efterfølgende ophørt. Der er indregnet t.kr. 1.002. Kreditoren er hjemhørende i udlandet og er ophørt med sine aktiviteter i 3. kvartal af 2023. Selskabet har siden ophøret ikke modtaget opkrævning af gælden, og overfor selskabets ledelse, har den afgående ledelse hos modparten indikeret, at gælden ikke vil blive opkrævet. Selskabet har som følge af usikkerheden af en eventuel senere opkrævning, valgt at lade gælden forblive indregnet som en gældsforpligtelse.

**3 Særlige poster**

Selskabet har gjort brug af de hjælpepakker, som myndighederne har iværksat for at understøtte erhvervslivet under corona-pandemien. Selskabet har løbende indregnet det forventede udfald af slutfregningerne, baseret på ledelsens skøn. Der er i juni 2024 modtaget de endelige opgørelser fra Erhvervsstyrelsen, som medfører en nettobetaling på 801 TDKK, hvilket medfører en positiv regulering ift. det hidtil indregnede skøn på 1.908 TDKK.

Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, der er en del af bruttofortjenesten.

**4 Personaleomkostninger**

Antal personer beskæftiget .....	96	99
Lønninger .....	36.705.105	36.339.964
Pensioner .....	3.021.816	3.333.931
Andre omkostninger til social sikring.....	1.746.823	1.530.934
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>41.473.744</b>	<b>41.204.829</b>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter.....	2.400.000	1.200.000	1.200.000	0
Anden gæld.....	3.942.576	2.362.732	1.753.143	0
Periodeafgrænsningsposter .....	1.579.896	1.343.646	236.250	170.729
	<u>7.922.472</u>	<u>4.906.378</u>	<u>3.189.393</u>	<u>170.729</u>

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.*****Leje- og leasingforpligtelser***

Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler, hvor der på balancedagen er en restforpligtelse på t.kr. 57.615.

***Oplysninger om sambeskatningsforhold***

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2023 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank i form af et ejerpantebrev som løsoreejerpantebrev stort t.kr. 1.500, 1.600 og t.kr. 2.000 i driftsinventar og -materiel samt goodwill i forretningerne Tårnvej, Rådhuspladsen og Amagerbrogade.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## BJARTMAR TRASTARSON

Direktør

Serienummer: 0ad592ca8e55af[...]28e1c9aca2a83

IP: 213.113.xxx.xxx

2024-07-05 14:36:07 UTC



## Henrik Møller Engblom Danmark

REVISION SJÆLLAND GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:  
28309791

Registreret revisor

På vegne af: Revision Sjælland A/S

Serienummer: a5d7421d-a0e6-4fb4-ad29-69e59cc95a7c

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-07-05 14:40:14 UTC



## BJARTMAR TRASTARSON

Dirigent

Serienummer: 0ad592ca8e55af[...]28e1c9aca2a83

IP: 213.113.xxx.xxx

2024-07-05 14:41:25 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**